2

ПРОЕКТ
БЫДАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
00.10.2024                                                                                                       № 00
д. Быданово
О внесении изменений в решение Быдановской сельской Думы
от 30.08.2021 № 164
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Быдановского сельского поселения, Быдановская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Быдановской сельской Думы от 30.08.2021 № 164 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Быдановском сельском поселении» (с изменениями, внесенными решениями Быдановской сельской Думой от 24.03.2022 № 187,от 15.07.2024 № 57, от 27.09.2024 № 69) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Положения:
1.1.1. Абзац второй подраздел 1.2 изложить в следующей редакции:
	«соблюдение организациями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных правилами благоустройства территории Быдановского сельского поселения, утвержденными решением Быдановской сельской Думы 15.09.2022 № 4 (далее – Правила), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;».
1.1.2. Абзац четвертый подраздела 1.3 изложить в следующей редакции:
«здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования (далее - производственные объекты).».
1.1.3 Подраздел 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами Контрольного органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях осуществляется путем размещения сведений об указанных действиях и решениях в едином реестре контрольных мероприятий, а также доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг.»
1.2. В разделе 4 Положения:
1.2.1. Пункт 4.1.11 подраздела 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.11. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте контрольного мероприятия, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Положения.».
1.2.2. Подпункт 1 пункта 4.8.2 подраздела 4.8 изложить в следующей редакции:
«1) решение о проведении внепланового контрольного мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона № 248-ФЗ;».
1.2.3. В пункте 4.6.3 подраздела 4.6, в пункте 4.7.3, подраздела 4.7 слова «предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона» заменить словами «в соответствии пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.»
1.2.4. В пункте 4.7.8 подраздела 4.7 слова «предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона» заменить словами «в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.
1.2.5. Абзац 1 пункта 4.6.1 подраздела 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6.1. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.».
1.2.6. Пункт 4.9.4 подраздела 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.2.7. Подраздел 4.9 дополнить пунктом 4.9.5 следующего содержания:
«4.9.5. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _Hlk176505076][bookmark: _Hlk176509218]Председатель Быдановской
сельской Думы                                                   С.В. Шулакова
Глава Быдановского
сельского поселения                                          А.А. Городилов
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://bydanovo-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.